
 

 

 

 

 

 

Prot.(vedi segnatura)       Monteroni di Lecce, 03/05/2024 

All’Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti scuola 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE – INTERVENTO A – PNRR D.M. 65 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Next Generation EU”- Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 
Merito 12 aprile 2023, n. 65 – 
 
Titolo avviso: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Titolo progetto: “Potenziamo Lingue e STEM” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34655 

Importo assegnato: 76.448,61 € 

CUP: F34D23002840006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 76.448,61 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE  le delibere: n. 2 del 06/12/2023 del Collegio dei Docenti e n. 14 del 06/12/2023 del 
Consiglio d’Istituto relative all’adesione al progetto Avviso/decreto Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023); 

VISTO  il progetto Potenziamo Lingue e STEM presentato in data 02/02/2024 (codice inoltro n. 
34665.0) attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024, prot. n. 32965, è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, 

Protocollo 0002446/2024 del 03/05/2024



 

 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 
del 01/02/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1227 del 29/02/2024; 
VISTO il decreto per l’avvio della procedura per il conferimento di un incarico di docente esperto e 

di un docente tutor per un percorso di orientamento e formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM, digitali e di innovazione, prot. n. 2173 del 21/04/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale interno per il ruolo di esperto e tutor per un percorso 
di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione, prot. n. 2174 del 21/04/2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO     il Regolamento Interno relativo alla stipula di contratti di prestazione d’opera con Incarichi 

Individuali approvato dal Consiglio di Istituto del 29/03/2022 con delibera n.7;  
VISTO  il quaderno n° 3 “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 
CONSIDERATO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico di 

docente esperto e di un docente tutor per la realizzazione di un percorso di orientamento e di 
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, nell’ambito 
della Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, 
Componente 1 – Istruzione e Ricerca – linea di intervento A – prot. n. 2173/2024; 

CONSIDERATO l’Avviso per la selezione del personale interno per il ruolo di Tutor/esperto per la 
realizzazione di un percorso di orientamento e di formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nell’ambito della Linea di Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e Ricerca – linea 
di intervento A – prot. n. 2174/2024; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 2 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso di cui sopra; 

CONSIDERATA la nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze per la selezione di 
personale interno di cui all’Avviso innanzi detto, prot. n. 2366/2024; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria ivi formulata, prot. n. 2432/2024; 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web e nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

RUOLO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO 

ESPERTO PALAZZO COSIMO 42,5 

TUTOR GABELLONE MARIA ROSARIA 37 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’Istituzione Scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 10 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

                  
                                                                   Il Dirigente Scolastico  

         prof.ssa Loredana Signore 


		2024-05-03T11:42:58+0000
	SIGNORE LOREDANA




